2

ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ТОЛЬЯТТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

____________ № ____________

О внесении изменений в постановление администрации
городского округа Тольятти от 30.12.2021 № 3979-п/1
«О дополнительных мерах социальной поддержки обучающимся по образовательным программам высшего медицинского образования, заключившим договор с государственным учреждением здравоохранения, подведомственным министерству здравоохранения Самарской области, расположенным на территории городского округа Тольятти, в виде денежных выплат»
В целях совершенствования муниципального правового акта, руководствуясь Уставом городского округа Тольятти, администрация городского округа Тольятти ПОСТАНОВЛЯЕТ:

          1.  Внести в постановление администрации городского округа Тольятти от 30.12.2021 № 3979-п/1 «О дополнительных мерах социальной поддержки обучающимся по образовательным программам высшего медицинского образования, заключившим договор с государственным учреждением здравоохранения, подведомственным министерству здравоохранения Самарской области, расположенным на территории городского округа Тольятти, в виде денежных выплат» (далее - постановление)  (газета «Городские ведомости», 2022, 11 января, 27 декабря; 2024, 1 октября; 2025, 21 августа), следующие изменения:
         1.1. Преамбулу постановления изложить в следующей редакции:

«В соответствии с частью 5 статьи 36 Федерального закона от 20.03.2025      № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», статьями 69, 74.1, 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 17 Федерального закона от 21.11.2011 № 323-ФЗ «Об основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации», статьей 7 Закона Самарской области от 03.10.2014 № 82-ГД «Об отдельных вопросах в сфере охраны здоровья граждан в Самарской области», пунктом 1 постановления Правительства Самарской области от 17.02.2025  № 51 «Об отдельных вопросах реализации на территории Самарской области постановления Правительства Российской Федерации от 03.05.2024 № 564 «Об утверждении основных требований к осуществлению процессов назначения и предоставления мер социальной защиты (поддержки), социальных услуг, предоставляемых в рамках социального обслуживания и государственной социальной помощи, иных социальных гарантий и выплат», пунктом 14 Положения об отдельных вопросах в сфере охраны здоровья граждан в городском округе Тольятти, утвержденного решением Думы городского округа Тольятти от 08.07.2015 № 778, руководствуясь Уставом городского округа Тольятти, администрация городского округа постановляет:».

          1.2. В пункте 2 постановления:

          1.2.1. Подпункт 2.7.3 подпункта 2.7 признать утратившим силу.
          1.2.2. В подпункте 2.8 абзац третий признать утратившим силу.
          1.3. В пункте 7 постановления дополнить словами «по социальным вопросам».

        2.  Организационному управлению администрации городского округа Тольятти опубликовать настоящее постановление в газете «Городские ведомости».

        3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.

        4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить                     на заместителя главы городского округа по социальным вопросам.
Глава городского округа

             И.Г. Сухих